

MUNICIPIO MARIPI		OBJETO DEL CONTRATO		MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE ESCENARIOS I DEPARTAMENTO DE BOYACÁ		
NUMERO: S.A.M.C 003-2018						
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MARIPI		CONTRATISTA: CONSTRUCTORA PAIS				
ANALISIS DE CANTIDADES DEL CONTRATO						
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. CONT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANT. EJEC
1 COLISEO CUBIERTO CASCO URBANO SALIDA A CHIQUINQUIRA						
1,1 PRELIMINARES						
1,1,1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO OBRA ARQUITECTONICA	M2	2495,00	\$300,00	\$748.500,00	2495,000
1,1,2	DEMOLICIÓN MUROS LADRILLO E=0,15MTS (INC RETIRO)	M2	50,00	\$8.800,00	\$440.000,00	50,000
1,1,3	DESMONTE MARCOS, PUERTAS Y VENTANAS (INC. RETIROS)	M2	19,00	\$8.800,00	\$167.200,00	19,000
1,1,4	DEMOLICIÓN PLACA DE PISO E=0,10 MTS (INC. RETIRO)	M2	20,00	\$37.900,00	\$758.000,00	20,000
1,2 ESTRUCTURAS, CANCHAS Y PINTURA						
1,2,1	COLUMNAS EN CONCRETO 21 MPA 3000 PSI ALTURA MENOR A TRES METROS	M3	0,60	\$1.146.800,00	\$688.080,00	0,60
1,2,2	MURO SEMIPRENSADO TIPO MAGUNCIA E=0,12 MTS	M2	19,00	\$85.400,00	\$1.622.600,00	19,00
1,2,3	MURO EN BLOQUE CONCRETO E=0,14 MTS CON UNA CARA ABUSARDADA	M2	21,00	\$87.000,00	\$1.827.000,00	21,00
1,2,4	MURO TOLETE COMUN E=0,25 MTS	M2	21,50	\$95.900,00	\$2.061.850,00	21,50
1,2,5	PAÑETE LISO MUROS 1:5	M2	21,60	\$19.200,00	\$414.720,00	21,60
1,2,6	SUMINISTRO FIGURADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI 420MPA	KG	120,00	\$4.000,00	\$480.000,00	120,00
1,2,7	PINTURA FACHADA EN VINOLO PARA EXTERIORES	M2	368,00	\$12.900,00	\$4.747.200,00	368,00
1,2,8	ESMALTE LAMINA LINEAL 3 MANOS	ML	212,00	\$5.300,00	\$1.123.600,00	212,00
1,2,9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEJA EN ACERO	M2	32,00	\$61.000,00	\$1.952.000,00	32,00
1,2,10	REPARACIÓN DE GOTERAS	M2	2000,00	\$1.700,00	\$3.400.000,00	2000,00
1,2,11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEJA TRANSLUCIDA	M2	243,00	\$65.000,00	\$15.795.000,00	243,00
1,2,12	REPARACIÓN, INSTALACIÓN Y PINTURA MARCO Y PUERTAS	M2	22,00	\$125.000,00	\$2.750.000,00	22,00
1,3 UNIDADES SANITARIAS						
1,3,1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN COMBO SENSACIÓN LAVAMANOS, SANITARIO, GRIFERIA E INCRUSTACIONES	UND	4,00	\$360.900,00	\$1.443.600,00	4,00
1,3,2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RED SUMINISTRO TUBERIA PVC-P 1/2" RDE 9	ML	30,00	\$9.900,00	\$297.000,00	30,00
1,3,3	TUBERIA DE 4" PVC SANITARIA, INCLUYE INSTALACIÓN	ML	30,00	\$32.100,00	\$963.000,00	30,00
1,3,4	SALIDA LAMPARA TOMA PVC COMPLETA	UND	5,00	\$138.500,00	\$692.500,00	5,00

1,3,5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA PVC CONDUIT 3/4"	ML	30,00	\$16.200,00	\$486.000,00	\$30,00
1,3,6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAPE PORCELANA ATLANTIS O SIMILAR 20*20	M2	15,00	\$50.600,00	\$759.000,00	\$15,00
1,3,7	ALISTADO DE PISO E=0,04 MTS 1:5	M2	39,60	\$25.600,00	\$1.013.760,00	\$39,60
1,3,8	PISO CERAMICA 0,205*0,205	M2	39,600	\$53.700,00	\$2.126.520,00	39,600
1,4	ADECUACIÓN ESCENARIO DEPORTIVO					
1,4,1	CERRAMIENTO EN RED FLEXIBLE TIPO NYLON 100% (TRANSVERSALES Y LATERALES)	M2	750,00	\$7.800,00	\$5.850.000,00	750,00
1,4,2	CANCHA MINI FUTBOL (FUTBOL 8) TUBO 3" Y 2"	UND	2,00	\$1.250.000,00	\$2.500.000,00	2,00
1,4,3	CANCHA PARA MICROFUTBOL (FUTBOL 8) TUBO 3" Y 2"	JGO	2,00	\$1.194.600,00	\$2.389.200,00	2,00
1,4,4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA H.G. D=4"	ML	48,00	\$108.000,00	\$5.184.000,00	48,00
1,4,5	ADECUACION DE PISO E INSTALACIÓN DE CESPED SINTETICO 50 MM (43X20 M)	M2	900,00	\$65.000,00	\$58.500.000,00	900,00
2	ANDEN Y CERRAMIENTO CENTRO DE INTEGRACIÓN CIUDADANA					
2,1	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMUN INC. RETIRO	M3	4,80	\$46.600,00	\$223.680,00	4,80
2,2	CONSTRUCCIÓN DE ANDENES E=0,10 MTS, EN CONCRETO DE 17,5 MPA 2500PSI	M2	32,00	\$54.000,00	\$1.728.000,00	32,00
3	COLISEO SANTA ROSA					
2,5,1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASFALTO Y RECUBRIMIENTO SINTETICO TIPO PLEXIFLOR E=3,5CM	M2	472,70	\$84.200,00	\$39.801.340,00	472,70
2,6,1	CANCHA MULTIPLE TUBO AGUA NEGRA 3" Y 2" INC TABLERO ACRILICO 10 MM PARA ANCLAR AL PISO	JGO	1,00	\$3.636.000,00	\$3.636.000,00	1,00
2,7,1	ADECUACIÓN Y REFUERZO DE CERRAMIENTO MALLA ESLABONADA CON ANGULO	ML	32,00	\$52.000,00	\$1.664.000,00	32,00

TOTAL COSTOS DE OBRA

TOTAL COSTO DIRECTO		\$166.877.650,00	
A.I.U.	29%	\$48.394.518,50	
TOTAL DE OBRA		\$215.272.168,50	

total presupuesto en acta final	\$0,00
	\$215.272.168,50
DIFERENCIA	-\$215.272.168,50

DEPORTIVOS EN EL MUNICIPIO DE MARIPI

FECHA: 7/10/2020

PRECIOS GOBERNACIÓN

VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DIFERENCIA
\$4.132,00	\$10.309.340	-\$9.560.840
\$8.833,00	\$441.650	-\$1.650
\$8.833,00	\$167.827	-\$627
\$37.907,00	\$758.140	-\$140
\$1.146.823,14	\$688.094	-\$14
\$85.402,29	\$1.622.644	-\$44
\$87.000,00	\$1.827.000	\$0
\$95.985,03	\$2.063.678	-\$1.828
\$19.298,46	\$416.847	-\$2.127
\$4.002,66	\$480.319	-\$319
\$12.993,66	\$4.781.667	-\$34.467
\$5.340,21	\$1.132.125	-\$8.525
\$61.000,00	\$1.952.000	\$0
\$1.700,00	\$3.400.000	\$0
\$65.000,00	\$15.795.000	\$0
\$125.000,00	\$2.750.000	\$0
\$360.996,42	\$1.443.986	-\$386
\$9.985,56	\$299.567	-\$2.567
\$32.192,22	\$965.767	-\$2.767
\$138.511,35	\$692.557	-\$57

\$16.264,83	\$487.945	-\$1.945
\$50.650,41	\$759.756	-\$756
\$25.638,78	\$1.015.296	-\$1.536
\$53.796,15	\$2.130.328	-\$3.808

\$7.800,00	\$5.850.000	\$0
\$1.250.000,00	\$2.500.000	\$0
\$1.194.677,46	\$2.389.355	-\$155
\$108.049,62	\$5.186.382	-\$2.382
\$65.000,00	\$58.500.000	\$0

\$57.282,00	\$274.954	-\$51.274
\$54.081,42	\$1.730.605	-\$2.605

\$84.200,00	\$39.801.340	\$0
\$3.636.332,25	\$3.636.332	-\$332
\$52.000,00	\$1.664.000	\$0

--	--	--

	\$166.995.681	-\$118.031
	\$48.428.747	-\$34.229
	\$215.424.428	-\$152.260